

Environmental Research Symposium for Environmental Pioneer President's Medal Holders

The Central Environmental Authority (CEA) is pleased to announce the Environmental Research Symposium for Environmental Pioneer President's Medal Holders. The symposium is open to all Environmental Pioneer President's Medal holders who obtained the President's Medal from 2018 to 2025.

Organized by: Environmental Education and Awareness Unit, Central Environmental Authority (CEA)

Guidelines

- Abstract **must be the research which completed for the "President's Medal Examination"**
- Submit the abstract on or before 15 August 2026.
- Abstract length: Maximum 300 words.
- Abstracts may be submitted in English, Sinhala, or Tamil. **All are encouraged to submit in English language**
- Prepare the abstract as a Microsoft Word document (maximum one page) with 1.5 line spacing.
- For English submissions, use Calibri font, size 12.
- Use the provided Google Form link to complete all required fields and upload your abstract.
- Selected abstracts will be invited for either an oral or poster presentation.
- The Best Oral Presenter and Best Poster Presenter will be selected by an appointed panel of judges.
- Google Form Link: <https://forms.gle/K1Eq1Mz6rMGAgUTy8>
Or QR Code



පරිසර නියමු ජනාධිපති පදක්කම්ලාභීන් සඳහා පරිසර පර්යේෂණ සම්මන්ත්‍රණය

මධ්‍යම පරිසර අධිකාරිය (CEA) විසින් පරිසර නියමු ජනාධිපති පදක්කම්ලාභීන් සඳහා පරිසර පර්යේෂණ සම්මන්ත්‍රණය සංවිධානය කරනු ලබන බව සතුටින් දැනුම් දෙයි. මෙම සම්මන්ත්‍රණය සඳහා **2018 සිට 2025 දක්වා කාලය තුළ ජනාධිපති පදක්කම හිමි කරගත් සියලුම පරිසර නියමු ජනාධිපති පදක්කම්ලාභීන්ට** සහභාගී විය හැක.

සංවිධානය:

මධ්‍යම පරිසර අධිකාරිය (CEA), පරිසර අධ්‍යාපන හා දැනුවත් කිරීමේ ඒකකය

මාර්ගෝපදේශ

- සාරාංශය (Abstract) : පරිසර නියමු ජනාධිපති පදක්කම් විභාගය සඳහා සම්පූර්ණ කරන ලද පර්යේෂණය මත පදනම් විය යුතුය.
- සාරාංශය **2026 අගෝස්තු 15** දින හෝ ඊට පෙර ඉදිරිපත් කළ යුතුය.
- සාරාංශයේ දිග වචන **300 ක උපරිමයක්** විය යුතුය.
- සාරාංශ ඉංග්‍රීසි, සිංහල හෝ දෙමළ භාෂාවෙන් ඉදිරිපත් කළ හැක. කෙසේ වෙතත්, හැකි සෑම අවස්ථාවකදීම ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් ඉදිරිපත් කිරීමට දිරිගන්වනු ලැබේ.
- සාරාංශය **Microsoft Word** ලේඛනයක් ලෙස (උපරිම එක් පිටුවක්) **1.5 line spacing** සමඟ සකස් කළ යුතුය.
- ඉංග්‍රීසි භාෂාවෙන් සකස් කරන සාරාංශ සඳහා **Calibri** අකුරු වර්ගය, **Font Size 12** භාවිත කළ යුතුය.
- ලබා දී ඇති **Google Form** සබැඳිය භාවිතා කර අවශ්‍ය සියලු තොරතුරු සම්පූර්ණ කර සාරාංශය උඩුගත (Upload) කළ යුතුය.
- හොඳම සාරාංශ (**abstracts**) වාචික (**Oral**) හෝ පෝස්ටර් (**Poster**) ඉදිරිපත් කිරීම සඳහා තෝරාගනු ලැබේ.
- පත් කරන ලද විනිශ්චය මණ්ඩලයක් මගින් හොඳම වාචික ඉදිරිපත් කරන්නා සහ හොඳම පෝස්ටර් ඉදිරිපත් කරන්නා තෝරාගනු ලැබේ.
- Google Form Link: <https://forms.gle/K1Eq1Mz6rMGAgUTy8>

Or QR Code



சுற்றாடல் முன்னோடி ஜனாதிபதி பதக்கம் பெற்றவர்களுக்கான சுற்றாடல் ஆய்வுக் கருத்தரங்கம்

மத்திய சுற்றாடல் அதிகாரசபை (CEA), சுற்றாடல் முன்னோடி ஜனாதிபதி பதக்கம் பெற்றவர்களுக்கான சுற்றாடல் ஆய்வுக் கருத்தரங்கமொன்றை நடாத்தவுள்ளது என்பதை மகிழ்ச்சியுடன் அறிவிக்கிறது. இக்கருத்தரங்கில் 2018 முதல் 2025 வரை ஜனாதிபதி பதக்கம் பெற்ற அனைத்து சுற்றாடல் முன்னோடி ஜனாதிபதி பதக்கதாரிகளும் பங்கேற்கலாம்.

ஏற்பாடு:

சுற்றாடல் கல்வி மற்றும் விழிப்பூட்டல் அலகு, மத்திய சுற்றாடல் அதிகாரசபை (CEA)

வழிகாட்டுதல்கள்

- சுருக்கம் (Abstract) ஜனாதிபதி பதக்கத் தேர்விற்காக மேற்கொள்ளப்பட்ட ஆய்வின் அடிப்படையில் இருக்க வேண்டும்.
- சுருக்கத்தை 2026 ஆகஸ்ட் 15 அல்லது அதற்கு முன் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- சுருக்கம் அதிகபட்சம் 300 சொற்கள் கொண்டதாக இருக்க வேண்டும்.
- சுருக்கங்களை ஆங்கிலம், சிங்களம் அல்லது தமிழ் மொழிகளில் சமர்ப்பிக்கலாம். இருப்பினும், அனைவரும் இயன்றவரை ஆங்கிலத்தில் சமர்ப்பிக்க ஊக்குவிக்கப்படுகிறார்கள்.
- சுருக்கத்தை Microsoft Word ஆவணமாக (அதிகபட்சம் ஒரு பக்கம்), 1.5 வரி இடைவெளியுடன் (1.5 line spacing) தயாரிக்க வேண்டும்.
- ஆங்கிலத்தில் சமர்ப்பிக்கப்படும் சுருக்கங்களுக்கு Calibri எழுத்துரு மற்றும் 12 எழுத்தளவை பயன்படுத்த வேண்டும்.
- வழங்கப்பட்டுள்ள Google Form இணைப்பைப் பயன்படுத்தி தேவையான அனைத்து தகவல்களையும் பூர்த்தி செய்து, உங்கள் சுருக்கத்தை பதிவேற்றம் (Upload) செய்ய வேண்டும்.
- தேர்ந்தெடுக்கப்படும் சுருக்கங்கள் வாய்மொழி (Oral) அல்லது சுவரொட்டி (Poster) விளக்கக்காட்சிக்காக அழைக்கப்படும்.
- நியமிக்கப்பட்ட நடுவர் குழுவால் சிறந்த வாய்மொழி வழங்குநர் மற்றும் சிறந்த சுவரொட்டி வழங்குநர் தேர்ந்தெடுக்கப்படுவார்கள்.
- Google Form Link: <https://forms.gle/K1Eq1Mz6rMGAgUTy8>

Or QR Code

